BỘ Y TẾ
******
	VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HÒA
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 808-BYT/QĐ
	Hà Nội, ngày 18 tháng 09 năm 1961

QUYẾT ĐỊNH
ĐỔI TÊN BỆNH VIỆN PHỦ DOÃN THÀNH THÀNH BỆNH VIỆN HỮU NGHỊ VIỆT - ĐỨC

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ
Căn cứ luật Tổ chức Hội đồng Chính phủ do lệnh số 18-LCT của Chủ tịch nước Việt nam dân chủ cộng hòa công bố ngày 26 tháng 7 năm 1960.
Căn cứ quyết nghị của Hội đồng Chính phủ trong phiên họp Thường vụ Hội đồng Chính phủ ngày 13 và 19 tháng 4 năm 1961,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. - Đổi tên bệnh viện Phũ doãn thành bệnh viện hữu nghị Việt - Đức.

Điều 2. – Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Điều 3. – Các ông: Chánh văn phòng, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Vụ trưởng Vụ Phòng bệnh và chữa bệnh Bộ Y tế, bệnh viện trưởng bệnh viện Phủ doãn chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

	K.T. BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ
THỨ TRƯỞNG

B.S. Vũ Văn Cẩn